
UCHWAŁA NR XXVII/189/17
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 21 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktów 

przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wąsosz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm. ) oraz art. 131 ust. 4 i ust.6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 59) w związku z art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wąsosz:

1. pozostawanie obojga rodziców lub rodzica samotnie wychowującego w zatrudnieniu lub prowadzenie 
przez nich działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie nauki w systemie dziennym – 
20 pkt,

2. kontynuowanie wychowania przedszkolnego przez rodzeństwo kandydata w tym przedszkolu  – 15 pkt,

3. Miejsce zatrudnienia/ prowadzenia działalności gospodarczej/ gospodarstwa rolnego/ pobierania nauki 
w systemie dziennym co najmniej jednego rodzica z dwojga pracujących lub  rodzica samotnie wychowującego 
dziecko poza miejscem zamieszkania – 10 pkt,

4. miejsce zamieszkania kandydata w obwodzie szkoły podstawowej, na terenie której znajduje się 
przedszkole – 5 pkt.

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1:

1. oświadczenie rodziców lub rodzica samotnie wychowującego o zatrudnieniu, prowadzeniu działalności 
gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieraniu nauki w systemie dziennym (załącznik nr 1),

2. kopia deklaracji rodziców o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu przez 
rodzeństwo kandydata,

3. oświadczenie rodzica/ów o miejscu zatrudnienia/prowadzenia działalności gospodarczej/ gospodarstwa 
rolnego/pobieraniu nauki w systemie dziennym poza miejscem zamieszkania (załącznik nr 5).

4. oświadczenie rodzica/ów o miejscu zamieszkania kandydata w obwodzie szkoły podstawowej, na terenie 
której znajduje się przedszkole  (załącznik nr 4).

§ 3. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wąsosz:

1. pozostawanie obojga rodziców lub rodzica samotnie wychowującego w zatrudnieniu lub prowadzenie 
przez nich działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie nauki w systemie dziennym – 
5 pkt,

2. uczęszczanie rodzeństwa kandydata do danej szkoły albo oddziału przedszkolnego lub punktu 
przedszkolnego w tej szkole  – 15 pkt.

3. miejsce zatrudnienia lub prowadzenia działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego co najmniej 
jednego rodzica w obwodzie szkoły, na terenie której znajduje się oddział przedszkolny - 10 pkt,

4. miejsce zamieszkania kandydata w obwodzie szkoły podstawowej, na terenie której znajduje się oddział 
przedszkolny – 20 pkt.

§ 4. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w §3:

1. oświadczenie rodziców lub rodzica samotnie wychowującego o zatrudnieniu, prowadzeniu działalności 
gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieraniu nauki w systemie dziennym (załącznik nr 1),

Id: 87CB79CF-3305-47DB-9DC4-E3DBF3EA0973. Podpisany Strona 1



2. oświadczenie rodzica/rodziców o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danej szkoły lub oddziału 
przedszkolnego w tej szkole lub punktu przedszkolnego w tej szkole (załącznik nr 2),

3. oświadczenie rodzica/ów o miejscu zatrudnienia lub prowadzenia działalności gospodarczej lub 
prowadzenia gospodarstwa rolnego co najmniej jednego rodzica w obwodzie szkoły, na terenie której znajduje 
się oddział przedszkolny (załącznik nr 3),

4. oświadczenie rodzica/ów o miejscu zamieszkania kandydata w obwodzie szkoły podstawowej, na terenie 
której znajduje się oddział przedszkolny (załącznik nr 4).

§ 5. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do  punktów przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wąsosz:

1. pozostawanie obojga rodziców lub rodzica samotnie wychowującego w zatrudnieniu lub prowadzenie 
przez nich działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieranie nauki w systemie dziennym – 
20 pkt,

2. uczęszczanie rodzeństwa kandydata do szkoły lub oddziału przedszkolnego w szkole, w której znajduje 
się  punkt przedszkolny– 15 pkt,

3. miejsce zatrudnienia/prowadzenia działalności gospodarczej/ gospodarstwa rolnego/pobieraniu nauki 
w systemie dziennym co najmniej jednego rodzica z dwojga pracujących lub rodzica samotnie wychowującego 
dziecko poza miejscem zamieszkania – 10 pkt,

4. miejsce zatrudnienia lub prowadzenia działalności gospodarczej lub prowadzenia gospodarstwa rolnego 
przez co najmniej jednego rodzica w obwodzie szkoły, w której znajduje się punkt przedszkolny  - 7 pkt

5. miejsce zamieszkania kandydata w obwodzie szkoły podstawowej, w której znajduje się punkt 
przedszkolny– 5 pkt.

§ 6. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 5:

1. oświadczenie rodziców lub rodzica samotnie wychowującego o zatrudnieniu, prowadzeniu działalności 
gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub pobieraniu nauki w systemie dziennym (załącznik nr 1),

2. oświadczenie rodzica/rodziców o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danej szkoły lub oddziału 
przedszkolnego w tej szkole  (załącznik nr 2),

3. oświadczenie rodzica/ów o miejscu zatrudnienia/prowadzenia działalności gospodarczej/ gospodarstwa 
rolnego/pobieraniu nauki w systemie dziennym poza miejscem zamieszkania (załącznik nr 5).

4. oświadczenie rodzica/ów o miejscu zatrudnienia lub prowadzenia działalności gospodarczej lub 
prowadzenia gospodarstwa rolnego przez co najmniej jednego rodzica w obwodzie szkoły, w której znajduje 
się punkt przedszkolny  (załącznik nr 3),

5. oświadczenie rodzica/ów o miejscu zamieszkania kandydata w obwodzie szkoły podstawowej, na terenie 
której znajduje się punkt przedszkolny (załącznik nr 4).

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza nr V/31/15 z dnia 26.03.2015 r. w sprawie określenia 
kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktów przedszkolnych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wąsosz.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

Id: 87CB79CF-3305-47DB-9DC4-E3DBF3EA0973. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 87CB79CF-3305-47DB-9DC4-E3DBF3EA0973. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXVII/189/17 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 21 marca 2017r. 

 

 

Oświadczenie rodziców lub rodzica samotnie wychowującego o zatrudnieniu, prowa-

dzeniu działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego  

lub o pobieraniu nauki w systemie dziennym                     

 

Ja niżej podpisana/y ………………………………………………………………………….. 

zamieszkała/y ………………………………………………………………………………... 

- oświadczam, że jestem zatrudniona/y w 

…………………………………………………………………………………………………...  

lub 

- oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą/gospodarstwo rolne 

…………………………………………..……………………………………………………… 

lub 

- jestem osobą uczącą się w systemie dziennym w 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

Wąsosz, dnia ………………….    ………………………………. 
(czytelny podpis) 

*Zaznaczyć właściwą odpowiedź 

 

 

 

Oświadczenie rodziców lub rodzica samotnie wychowującego o zatrudnieniu, prowa-

dzeniu działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego  

lub o pobieraniu nauki w systemie dziennym                     

 

Ja niżej podpisana/y ………………………………………………………………………….. 

zamieszkała/y ………………………………………………………………………………... 

- oświadczam, że jestem zatrudniona/y w 

…………………………………………………………………………………………………...  

lub 

- oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą/gospodarstwo rolne 

…………………………………………..……………………………………………………… 

lub 

- jestem osobą uczącą się w systemie dziennym w 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

Wąsosz, dnia ………………….    ………………………………. 
(czytelny podpis) 

*Zaznaczyć właściwą odpowiedź 

 

 

Id: 87CB79CF-3305-47DB-9DC4-E3DBF3EA0973. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXVII/189/17 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 21 marca 2017r. 

 

 

Oświadczenie rodzica/ów o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danej szkoły  

lub oddziału  przedszkolnego w tej szkole.  

 

Oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka  

……………………………………………………………………………………………….. 

                                                      (imię i nazwisko dziecka)  

 

…………………………………………………………………………………………..                       

                                                       (data i miejsce urodzenia) 

 

Imię i nazwisko rodzeństwa: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

uczęszcza do szkoły/oddziału przedszkolnego/punktu przedszkolnego w Szkole …………... 

 

………………………………………………………………………………………………… 

   (nazwa i adres szkoły) 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

Wąsosz, dnia …………………..    ………………………………….. 

         (czytelny podpis) 

 

Id: 87CB79CF-3305-47DB-9DC4-E3DBF3EA0973. Podpisany Strona 1



Załącznik nr  3 

do Uchwały Nr XXVII/189/17 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 21 marca 2017r. 

 

 

 

Oświadczenie rodzica/ów o miejscu zatrudnienia lub prowadzenia działalności gospo-

darczej lub prowadzenia gospodarstwa rolnego                     

 

Ja niżej podpisana/y ………………………………………………………………………….. 

zamieszkała/y ………………………………………………………………………………... 

- oświadczam, że jestem zatrudniona/y w  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

lub 

- oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą/prowadzę gospodarstwo rolne 

…………………………………………....................................................................................

………………………………………………………………………………………………… 

 

Miejsce pracy/prowadzenia działalności gospodarczej/prowadzenia gospodarstwa rolnego 

znajduje się w obwodzie szkoły, na terenie której znajduje się oddział przedszkolny/punkt 

przedszkolny * , do którego składam wniosek o przyjęcie dziecka. 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

(adres miejsca pracy/prowadzenia działalności gospodarczej/prowadzenia gospodarstwa rol-

nego) 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

Wąsosz, dnia ………………….    ………………………………. 
(czytelny podpis) 

 

* podkreślić właściwe 

Id: 87CB79CF-3305-47DB-9DC4-E3DBF3EA0973. Podpisany Strona 1



Załącznik nr  4 

do Uchwały Nr XXVII/189/17 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 21 marca 2017r. 

 

 

 

Oświadczenie rodzica/ów o miejscu zamieszkania kandydata 

 

 

 

Oświadczam, że moje dziecko ……………………………………………………………….. 

                                                                          (imię i nazwisko dziecka) 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

                                                                             (data i miejsce urodzenia) 

 

zamieszkuje w obwodzie szkoły, w której znajduje się oddział przedszkolny/punkt przed-

szkolny/ przedszkole 

 

………………………………………………………………………………………………… 

   (adres miejsca zamieszkania dziecka) 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

 

Wąsosz, dnia …………………..    ………………………………….. 

         (czytelny podpis) 

 

 

 

Id: 87CB79CF-3305-47DB-9DC4-E3DBF3EA0973. Podpisany Strona 1



Załącznik nr  5 

do Uchwały Nr XXVII/189/17 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia  21 marca 2017r. 

 

 

 

Oświadczenie rodzica/ów o miejscu zatrudnienia, prowadzenia działalności gospodar-

czej lub gospodarstwa rolnego lub pobieraniu nauki w systemie dziennym poza miej-

scem zamieszkania                    

 

Ja niżej podpisana/y ………………………………………………………………………….. 

zamieszkała/y ………………………………………………………………………………... 

- oświadczam, że jestem zatrudniona/y w  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………  

lub 

- oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą/prowadzę gospodarstwo rolne  

…………………………………………..………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….. 

lub 

- oświadczam, że pobieram naukę w systemie dziennym w  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Miejsce pracy*/prowadzenia działalności gospodarczej*/prowadzenia gospodarstwa rolne-

go*/pobierania nauki w systemie dziennym* znajduje się poza miejscem mojego zamieszka-

nia. 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

(adres miejsca pracy/prowadzenia działalności gospodarczej/prowadzenia gospodarstwa rol-

nego/pobierania nauki w systemie dziennym) 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

Wąsosz, dnia ………………….    ………………………………. 
(czytelny podpis) 

 

* Podkreślić właściwe 

 

 

Id: 87CB79CF-3305-47DB-9DC4-E3DBF3EA0973. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały podyktowane jest wejściem w życie art. 131 ustawy „Prawo Oświatowe” (Dz. U.
z 2017 r. poz. 60). W myśl cyt. przepisu do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego
w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się
kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów
spełniających w/w warunek niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym
w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, na pierwszym
etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria:

1) wielodzietność rodziny kandydata;

2) niepełnosprawność kandydata;

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej
szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi
miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez
organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego
rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą
pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ
prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

Wskazane w uchwale kryteria uwzględniane były w procesie rekrutacji do przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych i punktów przedszkolnych w ubiegłych latach i zostały ustalone w oparciu o konsultacje
społeczne i w porozumieniu z dyrektorami jednostek oświatowych. 

W przypadku przedszkoli, szczególnie korzystne dla rodziców było kryterium pracy zawodowej (obojga
rodziców lub rodzica samotnie wychowującego). Duże znaczenie wśród kryteriów miało także uczęszczanie
do przedszkola punktu przedszkolnego lub szkoły podstawowej, w której znajduje się przedszkole lub punkt
przedszkolny rodzeństwa kandydata. Stąd też proponuje się utrzymanie kryterium umożliwiającego
przyjmowanie rodzeństwa do jednej placówki. Istotnym kryterium była także praca zawodowa rodziców,
zlokalizowana w obwodzie danej szkoły podstawowej oraz uczęszczanie do oddziału rodzeństwa kandydata.

Z uwagi na powyższe, kierując się doświadczeniami pozyskanymi w toku rekrutacji w ubiegłym roku
szkolnym, w niniejszej uchwale zaproponowano kryteria wychodzące naprzeciw potrzebom dzieci i ich
rodziców, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności godzenia obowiązków zawodowych
z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalnych potrzeb społecznych, zwłaszcza w zakresie zapewnienia jak
najlepszego poziomu nauczania, wychowania i opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym.

Sp:

A.Różalska-Sypliwa

K.Szwed-Mrówka

Id: 87CB79CF-3305-47DB-9DC4-E3DBF3EA0973. Podpisany Strona 1




